



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO				
Atividade	Un.	Total Qtd.	Preço Unitário	Preço
1. Jardim Portal das Araucárias				
Demarcação das divisas das glebas, com fornecimento e implantação de estacas	verba	1	R\$ 4.582,03	R\$ 4.582,03
Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	m ²	8.758,97	R\$ 1,59	R\$ 13.926,76
Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	un.	10	R\$ 162,80	R\$ 1.628,00
Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un.	20	R\$ 196,70	R\$ 3.934,00
Destinação de material volumoso e solos provenientes das atividades de desmatamento, destocamento, limpeza	ton	656,92	R\$ 34,02	R\$ 22.348,42
Locação do loteamento, com fornecimento e implantação de estacas e marcos geográficos	verba	1	R\$ 5.550,07	R\$ 5.550,07
SUBTOTAL				R\$ 51.969,28
2. Jardim Roberto Selmi Dei				
Demarcação das divisas das glebas, com fornecimento e implantação de estacas	verba	1	R\$ 10.128,25	R\$ 10.128,25
Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	m ²	22.122,01	R\$ 1,59	R\$ 35.174,00
Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	un.	10	R\$ 162,11	R\$ 1.621,07
Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un.	20	R\$ 196,80	R\$ 3.936,00
Destinação de material volumoso e solos provenientes das atividades de desmatamento, destocamento, limpeza	ton	1.659,15	R\$ 34,02	R\$ 56.444,28
Locação do loteamento, com fornecimento e implantação de estacas e marcos geográficos -	verba	1	R\$ 12.474,10	R\$ 12.474,10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

				SUBTOTAL	R\$ 119.777,70
3. Jardim Residencial Ieda					
Demarcação das divisas das glebas, com fornecimento e implantação de estacas	verba	1	R\$ 8.810,30	R\$ 8.810,30	
Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	m ²	18.742,62	R\$ 1,59	R\$ 29.800,77	
Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	un.	10	R\$ 160,41	R\$ 1.604,10	
Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un.	30	R\$ 196,80	R\$ 5.904,00	
Destinação de material volumoso e solos provenientes das atividades de desmatamento, destocamento, limpeza	ton	1.405,70	R\$ 34,02	R\$ 47.821,91	
Locação do loteamento, com fornecimento e implantação de estacas e marcos geográficos	verba	1	R\$ 10.976,19	R\$ 10.976,19	
				SUBTOTAL	R\$ 104.917,27
				TOTAL	R\$ 276.664,25